
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 51 del 15/01/2025

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 58 (Digitale) del  13/01/2025

Oggetto:  Recepimento Determinazioni Regionali n. G13876 del 19/10/2024 e n. G14633 del 06/11/2024 - XI TRANCHE
Farmaci 2024 – D.Lgs. 36/2023 - Importo € 4.610.321,26 IVA al 10% inclusa

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    I costi/ricavi, così come riportati nel dispositivo, sono correttamente valorizzati in relazione agli effetti
derivanti dal presente atto

Gli oneri derivanti dal presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione

L’estensore Patarca Romina Data 13/01/2025

Responsabile del Procedimento: Patarca Romina Data 13/01/2025

Il Direttore Stefano Piccari Data 13/01/2025

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

ATTESTA che i costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli oneri di cui al presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione.

Il Direttore Stefano Piccari Data 14/01/2025

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Stefano Piccari
14/01/2025

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
15/01/2025

Il Commissario Straordinario Firmato Isabella Mastrobuono

La presente deliberazione si compone di n. 6  pagine, di cui n. 1  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta regionale n. 90 del 20 febbraio 2024 è stato disposto il 

commissariamento dell’AOU Policlinico Tor Vergata, secondo la procedura prevista dall’art. 2 del D.Lgs. 

171/2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO CHE: 

- il Presidente della Regione Lazio, con proprio Decreto n. T00089 del 15 maggio 2024, ha disposto «di 

nominare Commissario straordinario dell’AOU Policlinico Tor Vergata la Dott.ssa Isabella 

Mastrobuono, con effetto immediato fino alla nomina del nuovo Direttore Generale, secondo la 

procedura prevista dall’art. 2 D.Lgs. 171/2016 e s.m.i.»; 

- il Consiglio di Amministrazione della Fondazione PTV, con propria deliberazione assunta in data 

16/05/2024, ha nominato ai sensi dell’art. 18 dello Statuto della Fondazione PTV, la dott.ssa Isabella 

Mastrobuono Commissario straordinario della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata, a decorrere 

dal 16 maggio 2024, per tutta la durata del commissariamento dell’AOU PTV fino alla nomina del nuovo 

Direttore generale»,  dando atto che la stessa «dott.ssa Isabella Mastrobuono svolgerà, in forza del 

Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00089 del 15 maggio 2024, le residue funzioni di gestione 

dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata»; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTI: 

 il DPCM pubblicato in data 24/12/2015 e aggiornato con DPCM pubblicato in data 11/07/2018 recante 

“Individuazione delle categorie merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto legge 24/04/2014, 

n. 66, convertito, con modificazioni dalla legge 23/07/2014, n. 89”, che individua le Categorie di beni e 

servizi che devono essere acquisite in forma centralizzata, mediante ricorso a Consip S.p.A. o ad altro 

soggetto aggregatore, ivi compresa la categoria Farmaci; 

 la legge di Stabilità 2016 che, all’art. 1 comma 548, prevede che gli enti del Servizio Sanitario Nazionale 

siano tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche di cui al suddetto DPCM, 

esclusivamente tramite centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.A.; 

PREMESSO CHE: 

 la Direzione Centrale Acquisti della Regione Lazio ha aggiudicato con Determinazioni n. G13876 del 

19/10/2024 e n. G14633 del 06/11/2024, l’“Appalto specifico per l'acquisizione di farmaci occorrenti 

alle Aziende sanitarie della Regione Lazio - Farmaci 2024 - Undicesima tranche, nell'ambito del bando 

istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di 

farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio”; 

 la Convenzione avrà durata di 18 mesi per i lotti da 1 a 18 e 21, 22 dalla data di stipula; 

 i singoli Contratti di Fornitura, attuativi della Convenzione, stipulati dagli Enti Contraenti mediante gli 

Ordinativi di Fornitura, avranno data di scadenza pari a quella della Convenzione; 

VISTA la nota del 09/01/2025 della UOC Farmacia Clinica, conservata agli atti d’ufficio, così come rettificata a 

mezzo posta elettronica stessa data, con la quale viene richiesto alla UOC Acquisizione forniture, servizi e lavori 

di procedere al recepimento dei farmaci oggetto della XI tranche farmaci 2024, per un fabbisogno per 18 mesi 

pari a € 6.692.274,91 oltre IVA, fino alla scadenza dei relativi contratti; 

VALUTATO PERTANTO di procedere all’emissione degli Ordinativi di Fornitura e, per l’effetto, di aderire 

alla suddetta Convenzione per i Lotti, i farmaci ed i quantitativi elaborati dalla UOC Farmacia Clinica fino alla 

scadenza delle singole Convenzione, prevista per maggio/giugno 2026, e verso gli aggiudicatari indicati 

nell’Allegato n. 1 al presente provvedimento, con le rispettive validità; 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

RILEVATO CHE sulla piattaforma telematica S.TEL.LA i lotti 1, 2 e 17 risultano esauriti e pertanto non si è 

potuto procedere all’emissione dei relativi Ordinativi di Fornitura; 

RILEVATO INOLTRE CHE i lotti 3, 4 e 10 risultano incapienti rispetto alle quantità richieste dalla UOC 

Farmacia e pertanto si è potuto procedere ad emettere i relativi Ordinativi di Fornitura per quantità inferiori 

rispetto al fabbisogno segnalato; 

RITENUTO PERTANTO di procedere ad impegnare con il presente provvedimento gli importi relativi ai lotti 

ancora capienti per i quali è stato possibile emettere gli Ordinativi di Fornitura, per un importo pari a € 

4.191.201,14 oltre IVA, come in dettaglio riportato nell’Allegato n. 1; 

VERIFICATO per quanto riguarda la definizione degli oneri derivanti dal presente recepimento, gli stessi, pari 

a € 4.191.201,14 oltre IVA e, dunque, pari a € 4.610.321,26 IVA al 10% inclusa, graveranno sul seguente sotto-

conto, gestito dalla UOC Farmacia Clinica, per gli esercizi di seguito indicati: 

 
BUDGET UOC FARMACIA CLINICA 

Sotto-conto Descrizione 2025 2026 

501010101000  Medicinali con AIC 3.073.547,51  1.536.773,75 

DATO ATTO CHE detti oneri saranno oggetto di specifica e puntuale rendicontazione ai fini del flusso Farmed 

(file F) e saranno imputati tra i proventi negli specifici sotto-conti accesi alle “Prestazioni di File F – Regione” e 

“Prestazioni di File F – Extraregione” per la quota parte non somministrata in regime di ricovero; 

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE con Deliberazione n. 1085 del 21/09/2023 relativa all’Azienda Ospedaliera 

Universitaria e alla Fondazione PTV, avente ad oggetto “Approvazione del regolamento per la ripartizione degli 

incentivi per le funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023” è stato approvato il regolamento per 

la ripartizione degli incentivi ex art. 45 del Codice; 

CONSIDERATO, PERTANTO, CHE in relazione alla procedura di cui al presente atto si applica il D.Lgs. 

36/2023 e s.m.i. e pertanto ai fini delle funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs. stesso per detti incentivi è stato 

individuato un apposito fondo per la successiva ripartizione degli stessi, e che, in relazione all’affidamento in 

oggetto, sono pari ad € 41.912,01 (stanziamento del 1% sull’importo del recepimento al netto dell’IVA pari ad € 

4.191.201,14); 

ACQUISITA da parte del responsabile della struttura proponente assegnataria dello stanziamento di budget, 

l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente atto - così come 

sopra individuati nel dispositivo unitamente ai sotto-conti economici di rispettivo riferimento – non comportano 

per l’anno 2025 scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1728 del 30/12/2024 ad oggetto 

“Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2025 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. n. 

118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CdA nella seduta del 31/12/2024 e che la restante quota parte sarà ricompresa 

nel bilancio di previsione dell’esercizio di riferimento; 

RITENUTO di dover dare corso, relativamente all’affidamento in oggetto, alla nomina del Responsabile unico 

del progetto e del Direttore dell’esecuzione del contratto, con i compiti previsti dal D.Lgs. 36/2023 (Codice) cui 

si fa integrale rinvio; 

INDIVIDUATO, tra il personale esperto afferente alla stazione appaltante, ai fini delle nomine sopracitate, il 

seguente personale sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze speciali rispettivamente 

possedute: 

 RUP: la Sig.ra Romina Patarca, Assistente Amministrativo in forza presso la UOC Acquisizione forniture, 

servizi e lavori; 

 DEC: la Dr.ssa Chiara Izzi, Dirigente Farmacista in forza presso la UOC Farmacia Clinica; 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

PRESO ATTO CHE il personale sopracitato, all’atto dell’accettazione della nomina, ha reso, ai sensi dell’art. 

47 del DPR n. 445/2000, la dichiarazione sostitutiva di atto notorio in merito all’assenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione ai fini dell’assunzione dei rispettivi incarichi di cui al disposto dell’art. 16 del 

Codice; 

RICHIAMATI gli artt. 15 e 114 del Codice che prevedono, per ogni singola procedura per l’affidamento di un 

appalto, la nomina di un Responsabile unico del progetto di un Direttore dell’esecuzione del contratto con i 

compiti previsti dal suddetto Codice, cui si fa integrale rinvio; 

TENUTO CONTO CHE il RUP ha provveduto, a seguito delle autorizzazioni ricevute con nota conservata in 

atti d’ufficio prot. n. 770 del 04/07/2024, ad emettere gli Ordinativi di Fornitura generando i relativi CIG Derivati, 

come indicato nell’Allegati n. 1 al presente provvedimento;  

PRESO ATTO CHE il Dirigente/Responsabile f.f. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il 

servizio pubblico; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Amministrativo f.f. in frontespizio riportato, formulato 

per quanto di rispettiva competenza, 

DELIBERA 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

1. di autorizzare l’adesione alle convenzioni sottoscritte dalla Regione Lazio all’esito dell’aggiudicazione 

dell’“Appalto specifico per l'acquisizione di farmaci occorrenti alle Aziende sanitarie della Regione Lazio - 

Farmaci 2024 - Undicesima tranche, nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico 

di acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto 

destinato alla AA.SS. della Regione Lazio”, per i Lotti ancora capienti, i farmaci ed i quantitativi elaborati 

dalla UOC Farmacia Clinica fino alla scadenza delle singole Convenzioni, e verso gli aggiudicatari di cui 

all’Allegato n. 1, per un importo complessivo pari a € 4.191.201,14 oltre IVA e, dunque, pari a € 4.610.321,26 

IVA al 10% inclusa; 

2. di dare atto che gli importi di cui al punto 1 andranno a gravare sul seguente sotto-conto, gestito dalla UOC 

Farmacia Clinica, per gli esercizi di seguito indicati: 

 
BUDGET UOC FARMACIA CLINICA 

Sotto-conto Descrizione 2025 2026 

501010101000  Medicinali con AIC 3.073.547,51 1.536.773,75 

 

3. di dare atto che detti oneri saranno oggetto di specifica e puntuale rendicontazione ai fini del flusso Farmed 

(file F) e saranno imputati tra i proventi negli specifici sotto-conti accesi alle “Prestazioni di File F – Regione” 

e “Prestazioni di File F – Extraregione” per la quota parte non somministrata in regime di ricovero; 

4. di dare atto che gli oneri di cui al punto 1 non comportano per l’esercizio 2025 alcuno scostamento rispetto al 

budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1728 del 30/12/2024 ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico 

Preventivo (BEP) per l'esercizio 2025 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal 

CdA nella seduta del 31/12/2024 e che la restante quota parte sarà ricompresa nel bilancio di previsione 

dell’esercizio di riferimento; 

5. di autorizzare, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 36/2023, l’accantonamento del 1% del valore complessivo 

dell’affidamento al netto dell’IVA, pari a € 41.912,01 e di dare atto che tali oneri saranno oggetto di 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           4 
  

ripartizione a favore del personale individuato in funzione del Regolamento all’uopo approvato dal PTV; 

6. di nominare Responsabile unico del progetto per la procedura di cui al punto 1, la sig.ra Romina Patarca, 

Assistente Amministrativo in forza presso la UOC Acquisizione forniture, servizi e lavori, con i compiti 

previsti dal Codice cui si fa integrale rinvio; 

7. di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto DEC la Dr.ssa Chiara Izzi, Dirigente Farmacista della 

UOC Farmacia Clinica, con i compiti previsti dal Codice cui si fa integrale rinvio; 

8. di approvare gli Ordinativi di Fornitura emessi dal RUP quali Contratti Esecutivi, a seguito delle 

autorizzazioni ricevute con nota conservata in atti d’ufficio prot. n. 770 del 04/07/2024; 

9. di provvedere, ai sensi dell’art. 20 e 23, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 alla pubblicazione del presente 

provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet della Fondazione PTV. 

La presente deliberazione prevede n. 1 allegato, come di seguito indicato: 

- Allegato n. 1 _Recepimento XI tranche Farmaci 2024, composto da n. 1 pagina; 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio dei Revisori. 

 

 

Il Commissario Straordinario  

ISABELLA MASTROBUONO 



ALLEGATO N. 1_RECEPIMENTO XI TRANCHE FARMACI 2024

Ragione Sociale Lotto CIG CIG DERIVATO Principio Attivo Forma Farmaceutica Dosaggio
VIA DI 

SOMMINISTRAZIONE
DENOMINAZIONE ARTICOLO OPERATORE ECONOMICO

CONTENUTO 

DI UM PER 

CONFEZIONE

 PREZZO OFFERTO PER 

UM IVA ESCLUSA ( 5 

dec. ) 

QUANTITA' PER 

DURATA GARA 

COME INDICATO 

NELLA CONVENZIONE

 VALORE FINO A FINE 

GARA COME INDICATO 

NELLA CONVENZIONE IVA 

ESCLUSA 

 VALORE FINO A FINE 

GARA COME INDICATO 

NELLA CONVENZIONE IVA 

AL 10% INCLUSA 

COD. AREAS SCADENZA ODF

ROCHE 3 B2E197F8B9 B5229B848B GLOFITAMAB FLACONE 2,5 MG EV COLUMVI 2,5 mg 1 379,95000                         9 3.419,55                                  3.761,51                                  389736 15/05/2026

ROCHE 4 B2E198098C B522B4E396 GLOFITAMAB FLACONE 10 MG EV COLUMVI 10 mg 1 1.519,81000                     120 182.377,20                              200.614,92                              389694 15/05/2026

Amgen S.r.l. a socio unico 5 B2E1981A5F B5234B3441 SOTORASIB COMPRESSE 120 MG ORALE LUMYKRAS*240 CPR RIV 120 MG 240 11,08271                           2.736 30.322,29                                33.354,52                                384970 15/05/2026

INCYTE BIOSCIENCES ITALY SRL 6 B2E1982B32 B523531C39 RUXOLITINIB POMATA 15 MG/G TOPICA OPZELURA*15 MG/G 1TB 100 G 1 338,43750                         100 33.843,75                                37.228,13                                384833 19/05/2026

BAYER S.p.A. 7 B2E1983C05 B523BFB679 FINERENONE COMPRESSE TUTTI I DOSAGGI ORALE KERENDIA 10 MG 28 COMPRESSE 28 1,04000                             252 262,08                                      288,29                                      391012 20/05/2026

KEDRION S.p.A. 8 B2E1984CD8 B523C1A010
FATTORE X DI COAGULAZIONE DEL 

SANGUE
FIALE 250UI - 500 UI EV

Coagadex 500 UI, polvere e solvente per soluzione 

iniettabile- 1 flaconcino 5 ml 500 UI
500 4,90000                             2.000 9.800,00                                  10.780,00                                391013; 391014 04/06/2026

PFIZER SRL 9 B2E1985DAB B523C399A2
IMMUNOGLOBULINA 

ANTILINFOCITARIA (CAVALLO)
FIALE (50 MG/ML) 5 ML EV Equingam 50mg/ml 5 450,00000                         100 45.000,00                                49.500,00                                353666 05/06/2026

MEDAC PHARMA 10 B2E1986E7E B523F8849B TREOSULFAN FLACONE TUTTI I DOSAGGI EV
TRECONDI - Treosulfano 1g polvere per soluzione per 

infusione (TRECONDI*5FL POLV 5G **048082046** 

L01AB02 TREOSULFAN)

5 161,80000                         500 80.900,00                                88.990,00                                314985 20/05/2026

VIFOR FRESENIUS MEDICAL CARE RENAL PHARMA ITALIA SRL 11 B2E1987F51 B523D3BE89 AVACOPAN CAPSULE 10 MG ORALE TAVNEOS*10MG 180 CPS 180 18,26833                           4.320 78.919,19                                86.811,10                                391028 03/06/2026

KEDRION S.p.A. 12 B2E1988029 B5247C5103 FATTORE DI VON WILLEBRAND FLACONE TUTTI I DOSAGGI EV
WILFACTIN 1000 UI, polvere e solvente per soluzione 

iniettabile- 1 flaconcino 1000UI 10ml
1000 1,08974                             10.000 10.897,40                                11.987,14                                391029 04/06/2026

CHIESI ITALIA S.P.A 13 B2E19890FC B52489A0C9 PEGUNIGASIDASI FLACONE 20 MG EV ELFABRIO*2MG/ML 1FL 10ML 1 1.113,24000                     5 5.566,20                                  6.122,82                                  387149 20/05/2026

MENARINI STEMLINE ITALIA S.R.L. 14 B2E198A1CF B524999337 SELINEXOR COMPRESSE 20 MG ORALE NEXPOVIO 20 CPR 20 MG -  20 Compresse 20 mg 20 211,48160                         1.640 346.829,82                              381.512,81                              338446 05/06/2026

Janssen-cilag spa 15 B2E198B2A2 B524ABB288 TECLISTIMAB FLACONE 10mg/mL SOTTOCUTANEA
TECVAYLI 10mg/mL soluzione iniettabile, uso 

sottocutaneo, flaconcino (vetro), 3 mL, 1 flaconcino
1 408,37000                         40 16.334,80                                17.968,28                                313792 15/05/2026

Janssen-cilag spa 16 B2E198C375 B524BF232D TECLISTIMAB FLACONE 90mg/mL SOTTOCUTANEA
TECVAYLI 90mg/mL soluzione iniettabile, uso 

sottocutaneo, flaconcino (vetro), 1,7 mL, 1 flaconcino
1 2.082,69000                     394 820.579,86                              902.637,85                              313793 15/05/2026

ELI LILLY ITALIA S.P.A. 18 B2E198E51B B5254AE860 MIRIKIZUMAB FIALE 300 MG EV OMVOH INJ 20MG/ML X1VIAL 1 599,19000                         200 119.838,00                              131.821,80                              391015 26/05/2026

Janssen-cilag spa 21 B2E1991794 USTEKINUMAB SIRINGA 45 SOTTOCUTANEA STELARA 1 SIRINGA 45 MG 1 1.705,73000                     150 255.859,50                              281.445,45                              1872 15/05/2026

Janssen-cilag spa 21 B2E1991794 USTEKINUMAB SIRINGA 90 SOTTOCUTANEA STELARA 1 SIRINGA 90 MG 1 1.705,73000                     550 938.151,50                              1.031.966,65                          1873 15/05/2026

EG S.p.A. 22 B2E1992867 USTEKINUMAB SIRINGA 45 SOTTOCUTANEA
UZPRUVO - 90 mg soluzione iniettabile in siringa 

preriempita
1 449,00000                         2.000 898.000,00                              987.800,00                              368168 26/05/2026

EG S.p.A. 22 B2E1992867 USTEKINUMAB SIRINGA 90 SOTTOCUTANEA
UZPRUVO - 45,3 mg soluzione iniettabile in siringa 

preriempita
1 449,00000                         700 314.300,00                              345.730,00                              368152 26/05/2026

4.191.201,14                          4.610.321,26                          

B524D5367A

B52340FCE8


		2025-01-15T14:19:06+0100
	Isabella Mastrobuono




